

läinud; nende veel alles elus olem vähem osa saab enda südames seda Tema viimist, otsego teisest, paremast ilmast neile mahaläkitatud tänu pühalikult hoidma.

Reiser avandab oma häatahtmist ja tänuliku meelt kõigile Tema ümber olnud Kindral-Adjutantidele, Kindralidelle ja Siiva-Adjutantidelle (25. tük), neid maenitsedes, Tema poega sesama väärälise armastuse ja truusega teenida. Siis läheb Tema tänu sõnavaa kohta, Ta ütleb: „Ma tänan kiituserikast, „truuvi Karde-wäge, kes 1825 aastal Wene-maa „on peastnud, ja niisama wahwa ja truusi maa- „ja merewäge; ma palwetan Jumala poole, et Ta „neile igal aeal niisamasugust waimu saaks hoidma, „mis läbi nemad ennast minu walitsuse al kiituse- „wäärt wälja on näitnud; niikaua kui se waim en- „nast hoiab, on riigi rahu seest ja wäljaspoolt tugew, „— ja häda tema waenlastele! Mina olen neid kui „oma lapsi armastanud, olen Mind jõudo mööda „waewanud, nende seisust parandada; kui se mul „mite kõiges tükis ei ole korda läinud, siis ei olnud „se mite häatahtmise puuduse pärast, waid et mul „wõimalik ei olnud midagi paremad wälja arwata, „ehk et ma mite enam ei wõinud teha.“

Selle peale pöörab Tema uueste oma kõrgeliku majaliikmete ja teiste poole, kes kas ehk were paelte ehk abielu sidede läbi Tema ligi olid seisnud, Tema ja Reiserina sugulasi ja kälilasi nende sõbruse eest

tänades (28, 29 ja 30<sup>mas</sup> tükis). Omast wanemast õest, Suurwürstina Maria Pawlownaast, ütleb Tema: „Mina hoidsin ennast lapsepõlwest saadil „wäga Tema poole, sest et tema minu waasta ifa „armurikas ennast näitis. Ihemine läks Tema sõbrus „Mulle veel kallimaks, ja kellegi peale siin ilmas „ei olnud Mul niisugust usaldust. Mina auustasin „teda, kui üht ema ja tunnistasin temale täieliku „tdt Minu hinge põhjast. Siin, viimist korda, ütlen „Ma temale Minu südameliku tänu õnnelikude sil- „mapilkude eest mis Mina temaga ümberkäimises „olen elanud.“ — Suurwürstist Mihael Paw- lowitsist, keda Tema ühtlase walitseja Keisriga ja kindral-adjutantidega, würst Wolkonski ja krahw Adlerbergiga wiimise seaduse täitjaks oli nimetanud, ütleb Tema: „Keisrile ja Minu kõige suguwõsale „kinitan südamelikult Minu wenda ja truusi sõbra „Mihael Pawlowitsi armastada ja auustada; „tema on teile üks elaw õpetuse märk, kuda teie „wenda peate teenima. Sel korral tänan Mina „südamest minu wenda Mihael Pawlowitsi Tema „wendliku armastuse ja tema alaliku teenistuse eest: „Mina palun teda, tema hää nduandmist minu laste „tele osaks jäta, keda Ma tema häatahtmise alla „palun wõta.“

Ra palub Tema ehk, kuda Ta ise ütleb, wan- nutab Tema oma lapsi ja lapselapsi: „Nende Keis- rit kõigest hingest armastada ja auustada, Temale